МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 71»

390048, г.Рязань, ул.Зубковой, д.29, тел.(факс) 27-90-08

ПРИКАЗ

№ 39-Д                                                                                     от 29.01.2025 года

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 71»,

утвержденное приказом № 79 –Д от 29.03.2022 года

В соответствии с Постановлением администрации города Рязани № 351 от

23.01.2025 «О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся в

муниципальных общеобразовательных школах города Рязани, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 14.12.2012 № 6522»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 71»,

утвержденное приказом № 79 –Д от 29.03.2022 года следующие изменения:

1.1. пункт 6.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- дети военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей военной

службы в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения, включая
охрану конституционных прав граждан, поддержание правопорядка, стабилизацию
обстановки, охрану и оборону важных государственных объектов Российской
Федерации, на территориях Российской Федерации, прилегающих к районам
проведения специальной военной операции с 06 августа 2024 года (далее –
вооруженное вторжение);

- дети военнослужащих, принимавших участие по выполнению задач по
отражению вооруженного вторжения и умерших вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при выполнении
обязанностей военной службы в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня их увольнения с военной
службы;

- дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших
при исполнении обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом
формировании в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения;

- дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
принимавших участие в выполнении задач по отражению вооруженного вторжения
и умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в ходе выполнения обязанностей по контракту о пребывании в
добровольческом формировании ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения; до истечения одного года со дня прекращения такого
контракта;

- дети лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной операции, и
погибших при исполнении обязанностей по соответствующему контракту (по иным

правоотношениям) в ходе выполнения задач по отражению вооруженного
вторжения;

- дети лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной операции,
принимавших участие в выполнении задач по отражению вооруженного вторжения
и умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в период выполнения обязанностей по соответствующему
контракту (по иным правоотношениям) в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня прекращения такого
контракта (иного правоотношения);

- дети военнослужащих, граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, дети лиц, заключивших контракт (имевших иные
правоотношения), с организациями, содействующими выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной
операции, принимающим участие по выполнению задач по отражению
вооруженного вторжения, получивших ранение (контузию, травму, увечье) в ходе
выполнения задач по отражению вооруженного вторжения.»

1.2. Приложение № 2 дополнить пунктами следующего содержания:

«Для детей военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей
военной службы в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения
– на основании заявления родителя (законного представителя) с предоставлением
документов, подтверждающих факт смерти одного из родителей при выполнении
обязанностей военной службы в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения.

Для детей военнослужащих, принимавших участие по выполнению задач по
отражению вооруженного вторжения и умерших вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при выполнении
обязанностей военной службы в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня их увольнения с военной
службы, - на основании заявления родителя (законного представителя) с
предоставлением документов, подтверждающих факт смерти одного из родителей
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими
при выполнении обязанностей военной службы в ходе выполнения задач по
отражению вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня их
увольнения с военной службы.

Для детей граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
погибших при исполнении обязанностей по контракту о пребывании в
добровольческом формировании в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения, - на основании заявления родителя (законного
представителя) с предоставлением документов, подтверждающих факт смерти
одного из родителей при исполнении обязанностей по контракту о пребывании в
добровольческом формировании в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения.

Для детей граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
принимавших участие в выполнении задач по отражению вооруженного вторжения
и умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в ходе выполнения обязанностей по контракту о пребывании в
добровольческом формировании ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения; до истечения одного года со дня прекращения такого
контракта – на основании заявления родителя (законного представителя) с
предоставлением документов, подтверждающих факт смерти одного из родителей
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими

в ходе выполнения обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом
формировании ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения; до
истечения одного года со дня прекращения такого контракта.

Для детей лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной операции, и
погибших при исполнении обязанностей по соответствующему контракту (по иным
правоотношениям) в ходе выполнения задач по отражению вооруженного
вторжения, - на основании заявления родителя (законного представителя) с
предоставлением документов, подтверждающих факт смерти одного из родителей
при исполнении обязанностей по соответствующему контракту (по иным
правоотношениям) в ходе выполнения задач возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации в ходе специальной операции.

Для детей лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной операции, и
умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в период выполнения обязанностей по соответствующему
контракту (по иным правоотношениям) в ходе выполнения задач по отражению
вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня прекращения такого
контракта (иного правоотношения), - на основании заявления родителя (законного
представителя) с предоставлением документов, подтверждающих факт смерти
одного из родителей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или
заболевания, полученных ими в период выполнения обязанностей по
соответствующему контракту (по иным правоотношениям) в ходе выполнения
задач по отражению вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня
прекращения такого контракта (иного правоотношения).

Для детей военнослужащих, граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, дети лиц, заключивших контракт (имевших иные
правоотношения), с организациями, содействующими выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной
операции, принимающим участие по выполнению задач по отражению
вооруженного вторжения, получивших ранение (контузию, травму, увечье) в ходе
выполнения задач по отражению вооруженного вторжения - на основании
заявления родителя (законного представителя) с предоставлением документов,
подтверждающих факт ранения (контузии, травмы, увечья) в ходе выполнения
задач по отражению вооруженного вторжения.».

2. Ответственной за питание Афанасьевой Т.А. разместить внесенные изменения на

сайте школы и учитывать их при организации питания в школе.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести изменения в Положении об

организации питания до сведений родителей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                       Н.Е. Дурсунова

		2025-02-06T11:39:34+0300
	Дурсунова Наталья Евгеньевна